FREGISSE CERV.] frangere ceruices apud  
M. Tullium vsitatum: vt orat. in Vatin. *Frerisue*  
*ceruices in carcere illi ipsi Vettio, ne quod indicium*  
*corrupti indicij extaret.* Horat. autem infra Od. 3.  
Epod. *impia manu Senile guttur fregerit.*

ET PENETRALIA SPARS.] id est, & in  
intima ædium parte noctu hospitem interfecisse.

VENENA COLCHICA] venena præsentissi-  
ma, venena venenis Medææ, quæ venefica fuit no-  
bilissima, potentiora. Ode 17. Epod. *Cales vene-*  
*nis officina Colchicis.* Admonendi autem sunt ado-  
lescentes, tertiam syllabam nominis *Colchica*, per-  
tinere ad principium versus consequentis. est en-  
nim hic versus hypermeter. Sed tamen non diffi-  
mulabo, me in aliquot libris manuscriptis, vno  
Russardino, & duobus Nicotianis, & nonnullis  
alijs reperisse scriptum, *ille venena Cholca.* quæ  
scriptura non est fortasse reiicienda: immò verò,  
vt Horatio vsitata, receptæ anteposenda. talia en-  
nim sunt illa Od. 2. 2. lib. 1. *Mauris iaculis:* & Ode  
12. lib. 4. *Sulpij horreis:* & epist. 12. lib. 1. *Ster-*  
*minium acumen.* & simil.

CADVCVM] te lignum, quod incidisti in me-  
um caput.

IMMERENTIS] qui nihil commerueram,  
quamobrem in caput meum irrueres. Od. 6. E-  
pod. *immerenteis hospites.* & 7. *immerentis Remi*  
*Sacer nepotibus cruor.*

QVID QVISQVE VITET, &c.] In duob.  
cod. calamo exaratis, Iannoct. & Faern. scriptum  
est, *Quod quisque vitet, &c.* de qua scriptura lector  
eruditus iudicabit. Degreditur ad sententiam ge-  
neralem & vniuersam, neminem sibi in posterum  
ita cauere posse, vt non improviso genere mortis  
extinguatur: quam & Pindarus posuit Olymp.  
eid. 6. *Ἡτοι βροτῶν κέρριται πείρας ἕπι θανάτῃ, ἕδ' ἀσύχμῳ*  
*ἀμέραν ὁπότε πᾶσι δ' αἰλίῃ ἀπειρεὶ ἀν' ἀγαθῶν πελευθήσῃ.* id  
est, nullus mortalium certus constitutus est mor-  
tis terminus: & incertum est quando quietum, &  
præsentem diem, solis filium, stabili cum bono fi-  
nituri simus.

BOSPORVM] Thracium, Pontifretum, in  
quo est Byzantium. Bosporum autem, nõ Bospho-  
rum imprimendum curavi, quòd Græci *βόσπορον*  
dicunt, à nominibus *βῶς* & *πόρος*, non *βόσφορον*. Præ-  
terea in libro Faerni, Bosporum scriptum reperi,  
& vno Vatic. De Bosporo sic interpret Apollon.  
lib. 2. *ἀργοναυτ. βόσπορος ὀνομάζεται διὰ τὸ δοκεῖν τὴν ἰῶν*  
*βῶν ἕσται διαπορεύεσθαι τὸ ἐπὶ Βυζαντίῃ καὶ Καλχηδόνος διαστή-*

μα, &c. ἢ διὰ τὸ πάντας τὰς γενεὰς πορῆμας, βόσπορον καλεῖ-  
σθαι. reliqua vide suo loco. id est, Bosporus no-  
minatur propterea quia Io cum vacca esset, videat-  
ur spatium illud, quod est inter Byzantium &  
Calchedonem, transiisse, &c. aut propte-  
rea quòd omnia angusta freta, Bospori appellan-  
tur.

NEQVE ULTRA CACA TIMET] neque  
ab alio periculo sibi metuit, quàm à Bosporo. Cæ-  
ca autem sunt, quorum causæ ignorantur. Præte-  
rea animaduerte hic poni tribrachyn pro dacty-  
lo: *met ali*, vt sæpe aliàs.

ET CELEREM FVGAM PARTHI] quia  
fugiens pugnat, vt sup. Od. 19. lib. 1. & *versis ani-*  
*mosum equis Parthum dicere.*

SED IMPROVISA LETI VIS] epist. 6.  
lib. 1. *Improuisa simul species exteret utrumq.*

QVAM PÆNE FVRVÆ] quantum afui ab  
inferis, id est, à morte: *Furuum* (inquit Festus) *ni-*  
*grum vel atrum. hinc dicta sunt furnus, funus, furia,*  
*fuligo, &c.*

PROSERPINÆ] quæ Orci vxor est, vitæ, &  
mortis arbitra. vide supra ad Od. 28. lib. 1. *nullum*  
*Sæua caput Proserpina fugit.*

ET IVDIGANTEM VIDIMVS ÆACVM] B  
Plato in Gorgia de Æaco, & Rhadamãtho, *ἐκάπερος*  
*δὲ πᾶσδων ἔχων, δικάζει.* id est, vterque virgam tenens  
ius dicit. vide Od. 7. lib. 4. & *de splendida Mi-*  
*nos Fecerit arbitria.*

SEDESQVE DISCRIPTAS PIOR.] cam-  
pum Elysiu: de quo sic Homer. *ὄδυσσ. δ. Ἀλλὰ σ' ἐς*  
*ἡλύσιον πεδίον, καὶ πύρατα γαίης Ἀθάνατοι πύμφουσι, ὅθι ξαν-*  
*θὸς Παδάμανθος.* & Virg. 5. *Æncid. non me impia nã-*  
*que Tartara habent, tristisque umbra, sed amœna*  
*piorum Concilia. discriptas* autem excudendum cu-  
raui libros septem veteres secutus: in quib⁹ omni-  
bus ita legitur: nisi quòd in vno, & altero legitur  
*descriptas: discriptas* autem, id est, *διατεταγμένας*, dis-  
positas, digestas, distributas. sic epist. ad Pison.  
*Discriptas seruare vices, operumque colores, Cur ego*  
*sic nequeo, &c.* Putant tamen quidam ferri posse  
*discretas.* Est enim vox Latina & bonis scriptori-  
bus vsitata. Lucret. lib. 5. *Et diuisa colebatur, di-*  
*screta que tellus.* quamquam ibi legendum potius  
est, *discricta que tellus*, vt habent libri nonnulli ve-  
teres.

QVERENTEM SAPPHÔ] querentem de  
puellis Lesbij, vel quòd illæ se ad turpem amo-  
rem impulissent, vel quòd sibi in amore non re-  
sponderent.

SONANTEM] lyra canentem. *sonantem* enim  
agendi significationem habet, & coniungitur cū  
vocibus, quæ sequuntur, *dura fuga mala.*

FVGÆ] exsulij, τῆς φυγῆς. nam Græci exsulum  
φυγῶν appellant, & exulare *φεύγειν* dicunt. vel fu-  
gam intellige eorum, qui clade accepta è prælio  
fugiant.

VTRVMQVE] Alcæum & Sapphonem.

SACRO SILENTIO] cur sacro? an quòd  
in rebus diuinis, quæ publicè fiebant, imperaba-  
tur, vt linguis fauerent? id est, vel bona verba lo-  
querentur, vel silerent? quod scribit M. Tull. de  
diuinat. lib. 1. & item scribunt Græci. hinc illa, *fa-*  
*vere*